INDICAÇÃO Nº 032/2022

DOUGLAS ANDRÉ FRESCHI CRUZ, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

COLOCAR LOMBADAS OU SONORIZADORES NAS TRÊS RODOVIAS
VICINAIS QUE PERTENCEM AO MUNICÍPIO

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que muitos veículos andam em
velocidade incompatível.

CONSIDERANDO a necessidade de colocar redutores

de velocidade para evitar que acidentes ocorram, remediando assim que algo de
grave venha acontecer com algum munícipe.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a colocação de redutores de velocidade nas
Rodovias Vicinais que ligam as cidades de Catanduva, Tabapuã e Embaúba.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 01 de dezembro de 2022.

DOUGLAS ANDRÉ FRESCHI CRUZ
Vereador